[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 17.12.2018   №   496

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков из одной категории в другую, отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории

В соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 8 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приложением 3 к протоколу совместного заседания Комиссии по обеспечению повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий и Рабочей группы по координации деятельности органов государственной власти Камчатского края по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления от 04.12.2017 № 7,  Уставом Усть-Большерецкого муниципального района, постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 16.04.2012 г. № 170  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных функций структурными подразделениями Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, административных регламентов предоставления  муниципальных услуг структурными подразделениями Администрации Усть-Большерецкого муниципального района», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  переводу земель или земельных участков из одной категории в другую, отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 18.02.2013 № 51 «Об утверждении «Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств и осуществление подготовки документов для перевода земель или земельных участков в составе таких земель изодной категории в другую» считать утратившим силу.
3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава  Усть-Большерецкого
муниципального района	                                                                          К.Ю. Деникеев

Лист согласования

Подготовил:

- начальник отдела земельных отношений и землеустройства ___________________

Согласовано:

- зам. председателя КУМИ _________________

-  правовой отдел Аппарата Администрации ___________________

- руководитель Аппарата Администрации ________________

Разослать:

1. КУМИ - 1 экз.;
2. Аппарат Администрации – сайт, «Ударник»

image1.jpeg